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Mějte všechny důležité informace 
ihned ve svém mobilu

Víte, co se děje 
ve vaší obci?

Stáhněte si
aplikaci

MUNIPOLIS

Rychlé 
aktuality

Důležité 
informace

Pozvánky 
na akce

Ankety 
a průzkumy

Svoz odpadů

Zasedání 
zastupitelstva

a další

Hotovo. V tuto chvíli jste přihlášeni k odběru všech 
důležitých informací.

Potřebujete-li pomoci se stažením nebo aktualizací 
aplikace, rádi vám poradíme na úřadu.

Přihlásit se můžete také na www.munipolis.cz
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Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS pro iOS nebo 
Android

V aplikaci klikněte na ikonu uživatele vpravo 
dole

Přihlaste/registrujte se svým telefonním číslem

Zadejte 4místný kód, který vám přijde do SMS

Vyhledejte v síti MUNIPOLIS svoji obec 

Zadejte své údaje a udělte souhlas s jejich 
zpracováním

Vyberte si místní část, odběrové skupiny 
a uložte nastavení

Jak se přihlásit k odběru informací?
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ÚVODNÍ SLOVO 
STAROSTY
Za uplynulé týdny se v naší obci odehrálo tolik, že bych  
o tom mohl psát a mluvit hodiny. Přesto mi dovolte krát-
ce se ohlédnout za tím, co jsme společně prožili.
Na úvod musím zmínit slavnostní odhalení pamětní des-
ky Josefa Koska, měnínského rodáka, který bojoval za 
naši svobodu v druhé světové válce ve službách Vojen-
ského letectva Spojeného království (RAF). Velké podě-
kování patří všem, kdo se na této důstojné akci podíleli. 
Následně jsme mohli obdivovat krásu a ladnost našich 
žen v kroji, které připomněly, že krojované tradice mají  
u nás v obci velký význam. 
Ani milovníci rybaření nepřišli zkrátka. Rybářské závody 
pro děti a následně pro dospělé se těšily velké účasti  
a přátelské atmosféře s bohatou tombolou.
Nechyběl ani tradiční jarmark, který pořádají naši aktivní 
senioři. A pro ty, kdo mají rádi dobrodružství a přírodu, 
tu byla poutavá přednáška Jakuba Vágnera, jednoho  
z našich nejznámějších rybářů a cestovatelů, který doká-
zal publikum zaujmout nejen rybami, ale hlavně příběhy 
z druhého konce světa. Již desátý ročník Pohádkového 
potůčku a nová, snad v budoucnu tradiční akce Guláš 
fest při Měnínském dvorečku, dělá z naší obce místo, 
kde to opravdu žije.
Kromě kulturního života jsme nezapomněli ani na prá-
ci. Pokračovali jsme v projektech zaměřených na rozvoj 
obce a plánování budoucích investic. Krok za krokem, 
ale s cílem posunout naši obec zase o kousek dál.
A co nás čeká? Hody! Ano, naše tradiční slavnosti se 
kvapem blíží. Už teď se můžete těšit na chvíle plné  

radosti, setkávání, dobrého jídla, tance a hudby. Věřím, 
že se opět sejdeme v hojném počtu na předhodovém 
posezení na rybníčku, na hodové zábavě a při nedělním 
průvodu.
Závěrem děkuji všem, kdo se zapojují do dění v obci, 
ať už jako organizátoři, dobrovolníci, nebo prostě jako 
aktivní sousedé. Vaše energie a ochota nás všechny po-
souvá dál. 

Váš starosta
Marek Chudáček
Foto: Jiří Doležal

TAK VČÍL UŽ MŮŽETE!
(Aneb příběh jedné rampy s větším dějem než kdejaká 
telenovela)
Příběh naší nové rampy by si zasloužil vlastní film – nej-
spíš dramatický seriál s názvem „Na rampě se nejezdí, 
rampu staví osud.“ Měl všechno: nadšení, zklamání, me-
zinárodní logistiku a zápletku s chybějícími šrouby.
Začalo to slibně. Září mělo být termínem slavnostního 
otevření. Hurá, hurá! Ale ouha – rampa se nejdřív musela 
vyrobit. Optimismus vydržel – „Do Vánoc to stihneme!“ 
říkalo se. No... nestihli jsme.
Pak to šlo z kopce. Nový termín? Po novém roce. Me-
zitím se aspoň přidělávaly širší nohy. Dělalo se to kvůli 
stabilitě, což uznáváme, že je důležitější než termíny.
Na scénu vstupuje paleta. Přijela až ze Španělska, celá 
krásně zabalená ve strečce. Montéři měli dorazit, jen 
co bude trochu teplo. Jenže pak přišel déšť. A svátek.  
A najednou… chyběly šrouby. A bez šroubů je rampa 
jako dort bez krému.

Takže jsme čekali. Na šrouby. Na revizi. Na provozní řád. 
A hlavně na to, abyste na rampu konečně mohli. A víte 
co? UŽ MŮŽETE!
Přečtěte si důkladně provozní řád a hlavně opatrně! Ta-
hle rampa už zažila dost dramat. Vy byste neměli být dal-
ší kapitolou.

-mch-



ŠKOLSTVÍ

4

OKÉNKO 
Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Konec školního roku se kvapem blíží a my se s vámi 
chceme podělit o radosti z dění v mateřské škole. Po-
slední příspěvek do Zpravodaje končil zprávou o přípra-
vách na Vánoce a jaro bylo v nedohlednu. Půlrok uplynul 
neuvěřitelně rychle a my už se s dětmi připravujeme na 
pasování našich předškoláků. Ale o tom až později. 

Leden
Po předvánočních přípravách a příjemně strávených 
Vánocích tu máme nový rok a s ním i spoustu událos-
tí, setkání, akcí a zážitků všedních i nevšedních. V den 
Tří králů navštívil školku jeden nadšený hudebník s velmi 
temperamentním programem Rytmohrátky. 
O dva dny později nás v kostele přivítala paní Růžen-
ka. Děti zde zazpívaly koledy a s nadšením, které je ne-
opouští i po několika letech, si prohlédly betlém s Je-
žíškem v jesličkách a vhodily mince černouškovi, který 
se jim za to uklonil. 
V tomto měsíci se předškoláci vydali do VIDA centra  
v Brně, kde objevovali krásy barev. 

Únor
Kouzelná show s veselým Tomem zazněla v naší školič-
ce poprvé a dětem se moc líbila. 
Masopust i Karneval si užila každá třída a věřte, bylo to 
veselé. Spousta masek, dobrot, radosti a veselí. Průvod 
masek navštívil i paní kuchařky, aby je potěšil a poveselil, 
neboť i ony jsou nedílnou součástí naší školky a starají se 
po celý o rok spokojená bříška všech dětí.
Opět nás navštívilo i mobilní planetárium, které dětem 
nabídlo několik krásných, edukativních pohádek. Každá 
třída si vybrala pohádku, která je zaujala svým obsahem. 
Někdo se dozvěděl zajímavosti o podmořském světě, jiní 
zase o životech stromů. 

Březen
Po masopustním veselí přichází postní doba, období 
rozjímání, půstu a příprav na Velikonoce. V naší školce 
se období rozjímání točí především kolem předškolá-
ků, povídání o tom, co je čeká nejen u zápisu do školy, 
ale také s nástupem do školy. Na konci března všichni 
předškoláci navštívili Základní školu, kde se seznámili  
s režimem školy, prohlédli si třídy, povídali si se školáky  
a ti je motivovali k těšení se na nástup do školy. S přícho-
dem Popeleční středy začíná i příprava na Velikonoce. 
Barvení vajíček, povídání o tomto svátku, jeho významu, 
pečení, pomlázka. S hudebním programem nás navštívili 
Flétničkovi a naše děti naladili na veselou notu.

Duben
Na počátku dubna přivítaly děti v sále u Radnice mě-
nínské občánky a zarecitovaly všem přítomným básničky  
a na závěr zazpívaly ukolébavku.
Další výlet pro předškoláky směřoval do rajhradského 
kláštera.  Spousta krásných knih, povídání o nich, jejich 
výrobě a historii a na závěr pohádka na téma Velikonoce. 
Byl to netradiční zážitek, který v nás zanechal nezapo-
menutelné vzpomínky. Předškoláky čekal v tomto měsíci 
ještě další nezapomenutelný zážitek, a to zápis do zá-
kladní školy. 
To, že je duben měsíc bezpečnosti, ví jistě každý. Pro-
to naše děti přijely navštívit Tetiny z Brna s programem  
S Tetinama na zelenou. Děti se vtipnému vystoupení za-
smály, pobavily se, ale také si zopakovaly pravidla sil-
ničního provozu. Jak se praví „Opakování, matka moud-
rosti.“

pokračování na str. 5
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Květen
Tento měsíc byl velmi důležitý i pro budoucí školkáčky. 
Konal se zápis, na který mohly přijít i děti se svými rodiči 
a prohlédnout si celou budovu. Každé dítko si vybralo 
malý dáreček a od paní ředitelky dostalo i památeční list, 
který jim v budoucnu připomene ten významný den.
Jako každoročně se uskutečnilo i školní fotografování  
a již vrcholí přípravy tabla, které bývá umístěno na oplo-
cení kolem budovy školky a můžete se podívat, kdopak 
se od září stane velkým školákem.  
Stejně jako v loňském roce jsme na zahradě mateřské 
školy uspořádali setkání k příležitosti oslavy Dne rodin. 
Letos jsme program rozšířili o opékání špekáčků, které se 
u všech zúčastněných setkalo s pozitivním ohlasem. Po 
přivítání rodičů, prarodičů a všech členů rodiny vystou-
pily děti s programem a poté si všichni mohli společnými 
silami vyrobit něco pěkného na památku. Tuto možnost 
měli na čtyřech stanovištích. V prostorách zahrady byla i 
křížovkářská stezka, na jejímž konci na každého úspěš-
ného luštitele čekala odměna. A jak je již zmíněno, kdo 
měl chuť, mohl si opéct špekáček. Ohniště nám střežili 
místní dobrovolní hasiči, kteří přijeli s hasičským autem 
a tímto všem zpestřili už tak bohatý program. Za tuto 
spolupráci jim náleží velké díky. 
V měsíci květnu dostanou děti ještě dáreček ke Dni dětí, 
a to v podobě výletu do divadla Radost v Brně. Už nyní 
se všichni těší na „Příběhy králíčka Péti“.

Máme toho spoustu za sebou, ale ještě nás toho i hodně 
čeká. Pojedeme na školkový výlet do hájenky v Břeclavi, 
každá třída se vydá na svůj třídní výlet dle výběru dětí  
a jejich paní učitelek, přijdou nás navštívit děti z Havrán-
ku a v polovině měsíce června se uskuteční Pasování 
předškoláků. 

Milí čtenáři, děkujeme, že jste věnovali čas článku o dětí 
v mateřské škole. Těší nás, že vás zajímá život v mate-
řince a my se s vámi o něj rádi podělíme alespoň touto 
psanou formou. Přejeme vám krásné jarní dny, radostné 
prožití letních dovolených a radovánek. 

Za mateřskou školu 
paní ředitelka Dagmar Tronečková 

a kolektiv pedagogů

dokončení ze str. 4
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PŘEDNÁŠKA 
O AMAZONII

Dne 16. května 2025 žáci 2. stupně naší školy navštívili 
cestovatelskou přednášku Jakuba Vágnera o Amazonii. 
Přednáška byla doplněna promítáním fotografií, celkově 
byla velmi poutavá. Žáky zaujaly nejen konkrétní příběhy 
z amazonského deštného pralesa, ale i pohled Jakuba 
Vágnera na domorodé kmeny a celkově na svět a na ži-
vot. 
Je těžké si představit, jaké je žít daleko od všech moder-
ních vymožeností – bez supermarketů, digitálních tech-
nologií, tříhvězdičkových hotelů, nemocnic (lékařů) apod. 
Snad nás tato přednáška trochu přiměla zamyslet se nad 
tím, co je pro přežití opravdu důležité, a co vlastně může-
me úplně klidně postrádat.

Lenka Klinkovská

ŠKOLNÍ BOULDER 
POHÁR 2025

V dubnu se na lezecké stěně HUDY v Brně uskutečnil 
první ročník Školního boulder poháru. Naši školu repre-
zentovali tito žáci: Anastasie Yefimova, Lucie Grolichová, 
Nela Smerádová, Eliška Proksová, Adam Jeniš, Sebasti-
en Pelíšek, Václav Gregorovič a František Hradil.
Do semifinále, které proběhne 6. června v Praze v rámci 
Boulder World Cupu, postoupili Adam Jeniš, Sebastien 
Pelíšek, Václav Gregorovič a Anastasie Yefimova.
Všem žákům děkujeme za skvělé výkony a reprezentaci 
školy. Poděkování patří také trenérce Romaně Tomkové 
za pečlivou přípravu celého týmu. V pátek budeme držet 
pěsti našim semifinalistům!

Michaela Proksová
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DEN PRO MAMINKY

Dne 11. 3. jsme společně s dětmi ze školní družiny uspo-
řádali Den pro maminky, babičky a tety.
Každé dítě přivítalo svoji maminku a odvedlo ji do připra-
vených salónů krásy. Zde svou maminku namasírovalo 
nebo jí vytvořilo nový účes. Nechybělo ani malé občer-
stvení – káva s moučníkem a sušené ovoce.

Děti také ukázaly, jaké deskové a společenské hry ve ŠD 
máme a společně s maminkou nebo babičkou i některé 
vyzkoušely. K dobré náladě a pohodě přispělo i promí-
tání fotek z našich dřívějších akcí na interaktivní tabuli.   
Odpoledne jsme si všichni užili a domů jsme odcházeli 
spokojení a v dobré náladě.                                                         

Vychovatelky ŠD                                           

FOTBALOVÉ TURNAJE

McDonald’s Cup
Naše škola se v uplynulých týdnech zúčastnila několika 
fotbalových turnajů v rámci soutěže McDonald’s Cup, 
která je rozdělena do dvou věkových kategorií.
Mladší kategorie (1. až 3. třída) se utkala v okrskovém 
kole 15. dubna na místním fotbalovém hřišti. Naši nej-
mladší fotbalisté bojovali s velkým nasazením a umístili 
se na krásném 3. místě.
Starší kategorie (4. až 5. třída) sehrála své okrskové kolo 
24. dubna, opět na domácím hřišti. Tým předvedl skvělý 
výkon, turnaj vyhrál a postoupil do okresního kola, které 
se konalo 6. května v Modřicích. Tam se našim hráčům 
sice již nepodařilo dosáhnout na postupová místa, ale  
i tak odvedli poctivý výkon a bojovali až do konce.

Minifotbal – bronz z okresního kola
Turnaje v minifotbalu, který je určen pro žáky 8. a 9. roč-
níků, se zúčastnilo i naše školní družstvo. Tým doplnili 
dva hráči ze 7. ročníku, kteří se mezi staršími spoluhráči 
rozhodně neztratili.
Okrskové kolo se konalo 29. dubna na měnínském hřišti 
a naši žáci ho naprosto ovládli, čímž si zajistili postup do 
okresního kola, které proběhlo 6. května v Bílovicích nad 
Svitavou.

Také zde naši hráči podali výborný výkon. Po dramatic-
kém průběhu turnaje skončili těsně před branami finále, 
když je v semifinále zastavil až penaltový rozstřel. Nako-
nec vybojovali skvělé 3. místo.
Gratulujeme všem hráčům k dosaženému úspěchu a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci naší školy.

 Zdeněk Jochman
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MÁME RÁDI 
DIVADLO

Poměrně velkému zájmu se u našich žáků na druhém 
stupni těší návštěvy divadelních představení. V dopro-
vodu pana učitele Svobody, který tyto večerní výpravy 
za kulturou organizuje, nejčastěji vyrážíme do Městské-
ho divadla Brno. Velmi oblíbené jsou zejména výprav-
né muzikály, ale nepohrdneme ani dobrou komedií. Za 
posledních osm let jsme už do divadla zavítali více než 
třicetkrát.

V letošním školním roce nás pobavila crazy komedie 
Prachy!, v muzikálech jsme pak zavítali do Eastwicku za 
místními čarodějkami, navštívili rodinu Addamsových, 
sledovali magickou životní pouť hlavního hrdiny muzikálu 
Velká ryba a před pár dny jsme se vydali na řecký ostrov 
s písničkami skupiny ABBA v představení Mamma Mia!.
Divadlo se pro nás stalo nejen zdrojem kvalitní zábavy, 
ale i společenskou událostí, na kterou se vždy znovu tě-
šíme. 
                                                        

Grigorij Svoboda

VELIKONOČNÍ DÍLNY

Letos proběhly velikonoční dílny v prostorách naší školy. 
Akce se zúčastnilo mnoho dětí s rodiči i dalšími členy 
rodiny. Společně vyráběli velikonoční dekorace – věneč-
ky, košíčky, ptáčky, zajíčky, malovaná vajíčka, pomlázky 
i osení. Díky příznivému počasí bylo možné tvořit i venku.
Nechybělo ani bohaté občerstvení, které zpříjemnilo celé 
odpoledne. Velké poděkování patří všem návštěvníkům 
za účast, příjemnou atmosféru a dobrovolné příspěvky. 
Na vstupném se vybralo 2 000 Kč, které jsme věnovali 
rajhradskému hospicu.

Michaela Proksová
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ

Ve středu 26. března proběhlo v měnínském kině škol-
ní kolo recitační soutěže žáků 1. stupně naší školy. 
Kino opět praskalo ve švech. Není divu, protože kromě 
skvělých výkonů našich malých recitátorů byla k vidění  
i spousta dalších hudebních a tanečních vystoupení.      
Všechny děti se svých vystoupení zhostily s grácií. At-
mosféra této akce byla skvělá. Diváci z řad spolužáků, 
rodičů, prarodičů, pedagogů a dalších obyvatel Měnína 
nadšeně tleskali, smáli se a užívali si nádherný program. 
Mohli jste si poslechnout lidové písničky s doprovodem 
akordeonu, nádhernou hru na příčnou flétnu, na housle, 
na klávesy, mohli jste zhlédnout moderní i klasický tanec. 
Všechna vystoupení byla úžasná. 

Porotci opět neměli vůbec jednoduché rozhodování  
o vítězích. Všichni recitátoři vložili do svých přednesů kus 
svého srdíčka. Za to byli odměněni velkým potleskem  
a malou pozorností. Vítězové získali diplomy a věcné 
ceny. 

V 1. kategorii (žáci 0. a 1. třídy) se na 1. místě umístila 
Stella Nečekalová, na 2. místě Sára Bučková a na 3. mís-
tě Julie Kellnerová. Ve 2. kategorii (žáci 2. a 3. třídy) se 
na 1. místě umístil Lukáš Starý, na 2. místě Jáchym Kulig 
a na 3. místě Nela Hradilová. Ve 3. kategorii (žáci 4. a 5. 
třídy) získala 1. místo Ema Aujeská, 2. místo Filip Kopřiva 
a 3. místo Simona Rysková.  

Všem dětem děkujeme za účast a divákům za to, že 
přišli, vystupující děti podpořili a radovali se s námi.
                                                        

Renata Uhlířová 
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Ve dnech 12. – 16. května se žáci druhého ročníku ZŠ 
Měnín vypravili na školu v přírodě do překrásného pro-
středí Kaprálova mlýna u Ochozu u Brna.
Pedagogický doprovod, složený z učitelek druhých roč-
níků, asistentky a vychovatelky, si pro děti připravil ne-
spočet her, vycházek a výletů v nádherné krajině Mo-
ravského krasu. Děti navštívily nejen jeskyni Pekárnu, 
ale objevovaly i tajuplná zákoutí jeskyně Netopýrka se 
spícími netopýry. Seznámily se s životem pravěkých lov-
ců, kteří pobývali v tomto kraji před dávnými časy. Kaž-
dý den se chvíli učily a s pomocí her venku v přírodě 
i ve vnitřních prostorách Kaprálova mlýna si upevňovaly 
nově získané poznatky o rostlinách a živočiších vyskytu-
jících se v této krasové lokalitě.
   

Při společných hrách vznikla nová přátelství. Děti se uči-
ly vzájemné pomoci, respektování druhých, procvičily si 
samostatnost nejen v sebeobsluze, ale i při komunika-
ci, úklidu a chystání věcí do batůžků, pohybu v jídelně 
a v prostorách penzionu.
Velké díky patří i rodinám dětí, které pro školáky poskytly 
drobnosti a dárečky a také dobroty pro mlsné jazýčky. 
Děti tak lépe zvládly odloučení od rodiny (pro některé 
první dny bez svých blízkých) a měly velkou radost ze 
získaných odměn.
Po celou dobu nám byla velkou pomocnicí také zdravot-
ní sestřička Soňa, která se vzorně starala o zdraví nás 
všech.
Pobyt na Kaprálově mlýně velmi rychle uběhl. Věříme, že 
všichni zúčastnění budou rádi na školu v přírodě vzpo-
mínat.
                                                        

Za organizátory Hana Kubíčková

ZÁPIS NOVÝCH 
ŠKOLÁKŮ
Ve dnech 23. a 29. 4. proběhl v měnínské základní škole 
zápis budoucích prvňáčků. Paní učitelky u něj přivítaly 
čtyři desítky dětí, dalších deset dětí bylo zapsáno do pří-
pravného ročníku. Všem budoucím školákům přejeme 
úspěšný start školní docházky a jejich rodičům hodně 
trpělivosti, sil a radosti při provázení svých dětí touto dů-
ležitou životní etapou.                                                        
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JAK SPRÁVNĚ 
ODŘÍZNOUT VĚTEV 
I tak banální činnost jako uříznutí větve má svá pravidla. 
Pokud chcete řezat větve jako odborníci a prospět stro-
mům co nejvíce, čtěte dále. Při úpravě stromů se velmi 
vyplácí dodržovat šest základních pravidel, jejichž pře-
hled uvádíme níže:

Pravidlo 1 – řezat a přitom nezabít. Vzniklá rána nikdy 
nesmí stromu ublížit. Větev, kterou chceme odříznout, 
by měla mít cca poloviční průměr než kmen, ze kterého 
v tom místě vyrůstá. Pokud tomu tak není, je lepší větev 
pouze zakrátit a nechat na ní jen nějaký boční výhon. Pak 
už stačí jen vyčkat sezónu či dvě. Kmen mezitím zesílí, 
zatímco větev ne, takže následná rána stromu už nezpů-
sobí velkou újmu.

Pravidlo 2 – neohrozit stabilitu. Pokud strom přijde 
o silnou těžkou větev z jedné strany, je možné, že se za-
čne naklánět, protože kořenový systém může mít pro-
blém udržet nové těžiště a při silném podmáčení či vě-
tru se strom může dokonce vyvrátit. Proto s radikálními 
úpravami opatrně, s rozmyslem a někdy raději postupně 
jako v prvním případě. 

Pravidlo 3 – malé, oddělené rány. Při odstraňování více 
větví blízko sebe je potřeba, aby mezi nimi zůstal do-
statečný prostor, zvaný korní můstek. Rány po větvích 
na sebe nesmí přímo navazovat nebo být příliš blízko 
u sebe, aby neblokovaly přísun živin do části stromu nad 
těmito zásahy. Pokud jsou větve příliš blízko u sebe, je 
nutné se ozbrojit trpělivostí a větve odstraňovat postup-
ně několik let po sobě, a do dalších zásahů se pouštět, 
až se zahojí předchozí zranění.

Pravidlo 4 – dvakrát měř, třikrát řež
Vyřešit vše „jedním vrzem“ je lákavá představa, ale stro-
mu tím můžete velice ublížit. Pokud se totiž pokusíme 
silnější větev odstranit na jeden řez, velice často se stá-
vá, že se větev vlastní vahou na konci řezu odlomí a od-
loupne s sebou kůru i z kmene.  Aby nevznikl tento tzv. 
zátrh, provádí se řez větve na 3x.  Postup je následující:

1. Větev se nařízne zespoda cca 20 cm od kmene  
 a cca do ¼ průměru
2. Odřízne se větev shora kousek nad spodním 
 řezem (zůstane pahýl)
3. Provede se fi nální řez na tzv. větevní límeček

Korní můstek (M)

Tři řezy k odstranění větve

Zátrh, který vznikl pokusem o odstranění větve na jeden 
řez. Váha větve při odlomení způsobila odloupnutí kůry 
do kmene.

pokračování na str. 12
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Pravidlo 5 – ani málo, ani moc. Při odstraňování vět-
ve provádíme fi nální řez na hraně větevního límečku (tj. 
vyboulené místo na větvi, kde větev přechází v kmen). 
Řez nesmí zasáhnout do kmene, ale ani zanechat pahýl. 
Pokud se řez provede správně, strom za několik let ránu 
úplně zavalí (rána se ztratí pod novou kůrou, zvanou ka-
lus). Ránu není u většiny stromů potřeba nijak ošetřovat 
(pouze u ovocných stromů se rána ošetřuje balzámem). 
Pokud zanecháme na kmeni pahýl, nedokáže se sám za-
hojit a ránou budou dovnitř pronikat infekce. 

Řez na větevní límeček

Kmen s ponechaným pahýlem

Hojící se rána. Kalus postupně zavaluje ránu. 

Plně zhojená rána překrytá kalusem

Pravidlo 6 – na úhlu záleží.  Finální [třetí] řez provádíme 
vždy kolmo na větev, rána by měla být v ideálním případě 
kruhového a nikoli oválného průřezu.

Doufám, že vám tato pravidla pomohou v péči o vaše 
stromy, aby se těšily dlouhému životu a vitalitě a přiná-
šely vám radost a užitek.

-lk-

Správný a nesprávný směr fi nálního řezu větve.

dokončení ze str. 11
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ASISTIVNÍ 
TECHNOLOGIE
Varianta 2 - s termínem uveřejnění po 10.6. (bez 
pozvánky na URBIS)
Jak mi mohou asistivní technologie pomoci zůstat 
doma

Ve vyšším věku může nastat období, kdy už není vždy 
možné zvládat všechny každodenní úkoly tak snadno 
jako dříve. Chůze může být nejistější, někdy se stane, že 
člověk zapomene na užití léků, jindy si neví rady s úko-
ly, které dříve zvládal bez potíží. Přesto zůstává přáním 
mnohých nadále bydlet ve svém domově – tam, kde je 
nejvíce klidu, vzpomínek a pocitu jistoty.

Obavy o vlastní bezpečí a zdraví však mohou být stále 
častější. Mnozí nechtějí zatěžovat své blízké, přesto chtě-
jí mít jistotu, že v případě potřeby bude zajištěna pomoc. 
Právě v těchto chvílích mohou být velkým přínosem asis-
tivní technologie. Tyto užitečné pomůcky dokážou výraz-
ně zvýšit kvalitu života i v situacích, kdy některé věci už 
nejsou tak samozřejmé. Nejde o žádná složitá zařízení. 
Většinou jde o jednoduchá a praktická řešení, která seni-
orům umožní cítit se bezpečněji, zachovat si co největší 
samostatnost a zůstat ve svém domácím prostředí co 
nejdéle. Asistivní technologie zároveň výrazně podporují 
pečující osoby v jejich náročné roli. Přinášejí jim klid na 
duši, protože vědí, že jejich blízcí jsou v bezpečí a pomoc 
může být přivolána okamžitě. Díky nim mohou pečující 
lépe sladit péči s vlastním životem, snížit každodenní zá-
těž a věnovat svou energii především samotnému vztahu 
a kontaktu se svými blízkými, místo neustálého řešení 
praktických starostí a obav o jejich bezpečí.

Co jsou asistivní technologie?
Asistivní technologie zahrnují širokou škálu zařízení 
a služeb, které zvyšují bezpečnost, soběstačnost a kva-
litu života seniorů. Patří sem například tísňová tlačítka, 
která umožňují okamžitě přivolat pomoc, nebo chytré 
hodinky monitorující zdravotní stav. Dále sem spada-
jí systémy pro dálkový monitoring, které sledují vitální 
funkce a pohybové aktivity, a telemedicína, jež umožňuje 
konzultace s lékaři na dálku.

Výhody pro seniory a pečující
Díky těmto technologiím mohou senioři žít bezpečně-
ji a nezávisleji. Například tísňová tlačítka s GPS lokali-
zací pomáhají rychle najít seniora v případě pádu nebo 
nevolnosti. Chytré hodinky monitorující zdravotní stav 
umožňují včasné odhalení problémů a prevenci kompli-
kací. Pro pečující osoby znamenají asistivní technologie 
úsporu času a energie, což jim umožňuje věnovat se kva-
litnější péči a osobnímu kontaktu.

Kde začít?
Pro zájemce o asistivní technologie je k dispozici webo-
vá stránka www.domajedoma.eu, kde si mohou vyhledat 
vhodné zařízení, zjistit, kde je vyzkoušet, nebo se poradit 
s odborníky. Na této platformě najdete informace o růz-
ných typech technologií, jejich využití a dostupnosti.

Pro více informací a konkrétní doporučení navštivte 
www.domajedoma.eu

Autor: Zuzana Novotná, Jihomoravská agentura pro 
veřejné inovace JINAG

ČESKÝ DEN PROTI 
RAKOVINĚ

Druhá středa v květnu patřila již po deváté v Měníně Čes-
kému dni proti rakovině. V České republice byla tato sbír-
ka uskutečněna již po 29. Tentokrát byla sbírka zaměře-
na na prevenci kolorektálního karcinomu a screeningové 
programy. Barva stužky měsíčku lékařského měla světle 
zelenou barvu a v Měníně se prodalo 504 kusů.

Opět nejvíc děkuji dobrovolníkům, kteří mi pomohli 
a díky nim a vám jsme přispěli nemalou částkou.
Lucie Baráková s dcerou Anetou
Petra Ryšánková, Michal Ryšánek a Adéla Strakatá
Ludmila Vudiová a Ludmila Fidlerová

Jiřina Dolinová a Svatava Sekaninová
Jiřina Ralenovská a Jarmila Konečná
Novinkou tohoto ročníku sbírky byly QR kódy, které byly 
přímo na pokladních vacích, takže pokud se stalo, že ně-
kdo neměl doma hotovost, mohl využít právě QR platby 
přes svoji banku. V Měníně se vybrala takto částka 1310 Kč.
Celkem tedy vybraná částka včetně QR plateb byla 
37 407 Kč.

Všem děkujeme! 
Petra Kiršová   
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MĚNÍNSKÝ 
HAVRÁNEK
Měnínský mateřský klub Havránek nabízí každé úterý od 
9.30 hod. program pro maminky s dětmi. Letos se Ha-
vránek rozloučí asi s 8 dětmi, které půjdou do školky. 
Proto mezi sebe rády přijmeme další děti s maminkami, 
které by se programu rády účastnily. Klidně i tatínky, ba-
bičky...
Havránek nemá prázdniny, takže se budeme scházet  
i v době letních prázdnin. Programu se můžete účastnit  
i se staršími dětmi. 

V dubnu v prostorách Havránku proběhla přednáška Vý-
chova a digitální technologie. A to ve spolupráci s Komu-
nitním centrem Židlochovice. Přednáška byla zaměřená 
na nastavování hranic, komunikaci s dětmi na toto téma 
a vlivu na dětský mozek. Povídání bylo velmi zajímavé 
a pokud Komunitní centrum bude realizovat navazující 
přednášky, rádi se opět připojíme. 

Kontakt na Havránek: 
Helena Baxantová

732247541
fb: Měnínský Havránek

      

VÍTÁNÍ NOVÝCH 
OBČÁNKŮ 
V OBECNÍM SÁLE
V sobotu 5. dubna 2025 se v našem obecním sále usku-
tečnil slavnostní obřad vítání nových občánků. V přívě-
tivé atmosféře jsme přivítali 5 dětí, které v uplynulých 
měsících rozšířily řady našich obyvatel. Rodiče si odnesli 

drobné dárky a krásné vzpomínky na tento výjimečný 
okamžik.
Děkujeme všem zúčastněným za milou atmosféru a pře-
jeme novým občánkům i jejich rodinám hodně zdraví, 
štěstí a radosti.
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DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
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MĚNÍN VZDAL 
HOLD LETCI 
JOSEFU KOSKOVI 
V sobotu 26. dubna 2025 se v Měníně uskutečnila vý-
jimečná vzpomínková událost, která připomněla vá-
lečného hrdinu a místního rodáka. Od 14:00 proběhlo 
slavnostní odhalení pamětní desky podplukovníka i.m. 
Josefa Koska, palubního střelce, jenž během druhé svě-
tové války bojoval za svobodu Evropy, potažmo Česko-
slovenska v Anglii.
Nad Měnínem přeletěl těsně před ofi ciálním začátkem 
akce vojenský vrtulník. Zahájení se ujal úvodním slovem 
starosta obce Měnín Marek Chudáček. Následně vystou-
pil budoucí velitel základny 22. vrtulníkového letectva Ar-
mády ČR plukovník Ing. Petr Slíva a na závěr před hosty 
a rodinou Josefa Koska pohovořil o životě měnínského 
rodáka PhDr. Daniel Švec. Pamětní deska byla slavnost-
ně odhalena před domem bývalé kovárny u cesty k ryb-
níčku, tedy právě tam, kde se Josef Kosek narodil. Odha-
lení se ujal syn letce, Milan Kosek společně se starostou 
obce. Po projevech, recitace básně „Když“, kladení věnců 
a poslechu britské a české hymny se postupně hosté 
odebrali do měnínského kina. Doprovodný program na 
místě odhalení pamětní desky zaštítila Armáda ČR z Ná-
měště nad Oslavou s ukázkou ručních zbraní. 

Úvodní slovo starosty Slavnostní odhalení pamětní desky

Odkaz na reportáž z odhalení pamětní desky:

www.youtube.com/watch?v=Y4hgK-IEB-Q

pokračování na str. 17
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Přednáška, film i výstava v kině
Od 16:00 se v kině uskutečnila přednáška o českoslo-
venských letcích v Anglii, kteří působili v řadách RAF. 
Návštěvníci si vyslechli nejen fakta, ale také konkrétní 
osudy letců, včetně méně známých příběhů a historic-
kých souvislostí.
Na přednášku navázalo promítání digitálně restaurované 
verze legendárního filmu Jindřicha Poláka z roku 1968 
Nebeští jezdci, který byl uveden v obnovené předpre-
miéře. Tento „trezorový“ film opět připomněl odvahu  
a oběti, které českoslovenští letci ve službách britského 
letectva přinášeli. 
Součástí celého dne byla i výstava originálních artefak-
tů RAF, která probíhala v kině od 10:00 do 17:00. Ná-
vštěvníci si mohli prohlédnout vlajky, modely, výstroj, 
dokumenty i osobní předměty pilotů – vše autentické  
a s příběhem.
Akce se setkala s velkým zájmem veřejnosti. Rodina Jo-
sefa Koska, která přijela v hojném počtu, hodnotila celou 
akci s nadšením a vděčností.
V Měníně tak stojí pamětní deska tohoto hrdiny a bude 
připomínat jeho statečnost budoucím generacím.

Text:  -mch-
Foto: Ladislav Baxant

Rodina Josefa Koska

Čestná stráž

Hojná účast slavnostního aktu

Projev historika PhDr. Daniela Švece

Nafukovací člun na výstavě v kině

Výstava vlajek v kině

dokončení ze str. 16
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PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC
Čas letí jako bláznivý a ani letos se neobešel bez pálení 
čarodějnic v areálu hřiště Měnín. Počasí nám opravdu 
přálo, bylo slunečno a poměrně teplo až do večerních 
hodin. To se odrazilo na návštěvnosti, kdy po 18. hodině 
byl areál opravdu plný a špekáčky se opékaly ve velkém 
počtu až do devíti hodin večer. V tuto dobu konečně 
nastala chvíle čarodějnici upálit. Zklamali jsme pár dětí, 
které už musely s rodiči odejít, a tak na rok slibujeme, 
že uděláme ohně dva, aby se obřad upálení mohl konat 
dříve.
Za krásnou téměř přírodní čarodějnici (až na ty botoxové 
rty) děkujeme kolektivu dětí a paní učitelek z mateřské 
školky třídy Soviček. 
Děkujeme všem návštěvníkům. Dětem, které se zúčast-
nily soutěží, rodičům, kteří si akci užívali. U ohně byla 
opravdu přátelská nálada a není nic lepšího, než když 
dojde bečka sodovky a piva a musí se rychle řešit dovoz 
dalšího. Velká návštěvnost pořadatele vždy potěší. 

Petra Kiršová
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VÝSTAVA VÍN
V sobotu 22. února 2025 se v Měníně uskutečnila již 47. 
výstava vín, která v letošním roce nabídla návštěvníkům 
k degustaci 321 vzorků pocházejících od vinařů z Měnína 
i okolních obcí. Kromě bílých, červených a růžových vín 
bylo možné ochutnat i vína oranžová, Pét-nat či portské. 
Příjemnou atmosféru dne pomohla dotvořit cimbálová 
muzika DUR a výborné občerstvení.

Na základě bodování, jež se uskutečnilo 15. února, 
byly nejlepší vzorky oceněny titulem „šampion“, a to 
ve čtyřech kategoriích:
• bílé víno:
Ryzlink vlašský pana Karla Sedláčka z Újezdu u Brna
• bílé víno ročníkové: 
Hibernal 2023 Vinařství u Vrbů z Hustopečí
• červené víno:
Cabernet Moravia pana Davida Strouhala z Blučiny
• červené ročníkové víno: 
Zweigeltrebe 2022 pana Františka Ryšavého z Moutnic

Již nyní se můžete těšit na příští rok, kdy se bodování 
vzorků uskuteční 21. února a samotná výstava vín pro-
běhne 28. února 2026.

Vinařský spolek děkuje obci Měnín a mysliveckému spol-
ku za podporu. Velké díky patří také všem, kteří svými 
vzorky vín obohatili tuto výstavu a všem, kteří se zaslou-
žili o její přípravu a průběh.

Vinařský spolek Měnín
Foto: Ilona Vondráčková

SENIOŘI MĚNÍN
23. dubna jsme dostaly pozvánku na den otevřených 
dveří do dětského domova Lila v Otnicích. 
Jako správné babičky jsme koupily hračky, ovoce a ně-
jaké sladkosti a jely jsme na návštěvu. 
V domově bylo 15 dětí s různým postižením. Naše paní 
průvodkyně nás provedla domovem a ukázala nám re-
habilitační pomůcky pro děti. Zajímavé je, že v domově 
používají canisterapii. Je to terapie s pomocí pejsků. 
Také tam mají místnost, kde používají jako terapii světlo, 
místnost na cvičení a bazén. Vybavení je opravdu per-
fektní a vše slouží dětem ke zlepšení jejich stavu. 

Obdivovaly jsme sestřičky a rehabilitační pracovnice, 
které se dětem krásně a s láskou věnují. Je vidět, že mají 
srdce na pravém místě a pro děti jsou záchranou a štěs-
tím.
Nakonec nám nabídli koláče a kafíčko. Paní ředitelka Fi-
lipová se s námi přišla rozloučit a ještě jednou nám po-
děkovala za sponzorský dar, který naše organizace dala 
domovu k Vánocům. 
Pak následovala cesta domů s velmi dobrým pocitem, že 
jsme malou troškou pomohli na správném místě.

Klub seniorů Měnín
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KLUB SENIORŮ 
MĚNÍN 
Naše akce
Na třetí pondělí v měsíci březnu jsme připravili posezení. 
Hana Heinrichová nám přečetla vzpomínky, jak je sepsal 
měnínský rodák pan Jaroslav Čermák. Bylo to velmi za-
jímavé, vzpomínky hlavně z války. V této době bychom 
nechtěli žít, bylo to opravdu velmi těžké. 
V pátek 21. března byla výroční členská schůze, které 
se zúčastnilo 53 členů. Zhodnotili jsme činnost klubu za 
minulý rok a řekli jsme si, které akce ještě připravujeme. 
Poděkovali jsme paní Bartoškové, která ze zdravotních 
důvodů ukončila prací pokladní. O finance spolku se sta-
rala celých 31 let. Novou pokladní se stala paní Jiřina 
Ralenovská. Potom si vzal slovo pan starosta s panem 
místostarostou a odpovídali nám na naše různé dotazy. 
V tu dobu se již v předsálí připravovaly děti ze základní 
školy Měnín, které nám přišly zahrát a zazpívat. Jirka Ma-
lík, Elenka Vondráčková, Filip Lysák a Vašek Gregorovič 
nám předvedli krásné hudební vystoupení, které mělo 
velký úspěch a moc jim za to děkujeme. 

O den později jely některé naše členky do Brna na veletrh 
rostlin. 
V měsíci dubnu jsme připravili velikonoční jarmark. Jako 
každý rok bylo v nabídce hodně zboží a nově i skleněné 
výrobky. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a průběhu 
jarmarku podíleli. 
V pondělí 14. dubna jsme se opět sešli v sále za radni-
cí, kde nám Lida Vudiová připravila materiál a učila nás 
plést ošatky z pediku. 
Ve středu 23. dubna byl den otevřených dveří v dětském 
domově Lila. Více ve článku od paní Vudiové. 
V květnu jsme jeli na zájezd do Kroměříže na Jarní florii. 
V neděli 11. května pak následoval výlet za kulturou, a to 
do Městského divadla Brno na muzikál Šakalí léta. 
Ve středu 14. května jsme pomohli jako dobrovolníci Pet-
ře Kiršové s celostátní sbírkou Den proti rakovině. 
V pondělí 19. března proběhlo opět posezení v sále za 
radnicí, kde jsme zhodnotili uplynulé akce a prohlédli fot-
ky z nich. 
Zároveň plánujeme nové akce, o kterých budete infor-
mování na vývěsce u samoobsluhy Měnín. 

Jiřina Dolinová

Akordeon Filip Lysák a zpěv: Václav Gregorovič

POHÁDKOVÝ 
POTŮČEK 2025
Letos se konal jubilejní, již desátý ročník Pohádkového po-
tůčku.
Děkujeme všem návštěvníkům za hojnou účast. Děkujeme 
všem lidem kteří pomáhali s přípravou i samotným zdaři-
lým průběhem celé akce. Děkujeme dobrovolným hasičům 
Měnín.
Těšíme se na Vás příští rok! ... Připravujeme pro vás jedno 
malé (velké) překvapení ...

Členové TJ Sokol Měnín
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AMAZONIE A VEČER 
DIVOKÉ KMENY  
V pátek 16. května dopoledne se v sále Kina Měnín ne-
promítal žádný film. Hlavní hvězdou plátna - a hlavně je-
viště - se totiž stal známý rybář, cestovatel a dobrodruh 
Jakub Vágner. Udělal si čas ve svém nabitém kalendáři  
a přijel přednášet dětem ze Základní školy Měnín. A ne-
byla to žádná nudná geografie!
Přednáška nesla název Amazonie. Děti se během ní 
doslova přenesly do deštného pralesa. Vágner poutavě 
vyprávěl o svých expedicích, obřích rybách, které tam 
lovil, i o tom, jaké to je spát v houpací síti, když vám nad 
hlavou řvou opice a pod ní číhá anakonda.
Fotky i živé historky způsobily, že děti seděly jako při-
bité, a to i bez popcornu. Přednáška, která měla trvat 
90 minut, se přehoupla na dvě hodiny a žáci šli na oběd 
ještě o nějakou minutu později po společném focení  
a podpisech. 

V 17:30 a ve 20:00 kino znovu ožilo. Tentokrát při dvou 
vyprodaných přednáškách věnovaných divokým kme-
nům Amazonie a Sibiře.  Jakub Vágner se podělil o své 
zážitky ze setkání s domorodci, kteří žijí daleko od ci-
vilizace. Mluvil o tom, jak ho přijali mezi sebe, co ho 
naučili, a hlavně co se od nich můžeme naučit my.
Dospělí návštěvníci s pár dětmi v hledišti se dozvěděly, 
jak vypadá lov lukem, jak se slaví kmenové rituály nebo 
jaký význam má pro tyto komunity příroda.
Celý den se nesl v duchu objevování, respektu k příro-
dě a fascinace světem, který se od našeho diametrálně 
liší. Jakub Vágner předal dětem i dospělým zážitek, na 
který se nezapomíná a možná zasel semínko budoucích 
cestovatelů, přírodovědců nebo jen zvídavých lidí, kteří 
se nebojí vykročit mimo komfortní zónu.

-mch-
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JAK JSEM BYL 
NA KONCERTĚ 
ŠKOLNÍHO SBORU 
Neděle nemám moc v lásce, navíc únava po Ženách  
v kroji … Věděl jsem, že mi náladu zlepší maximálně 
dobré pivo. 
„Dnes je ten koncert v kině,“ připomínají mi přátelé. Proč 
se tam tedy nepodívat, i když neměl jsem žádná přehna-
ná očekávání. Chyba! Vystoupení Pěveckého sboru ZŠ 
Měnín pod taktovkou sbormistra Ondřeje Žáka bylo sku-
tečným zážitkem, na který jen tak nezapomenete, a to 
nejen kvůli melodiím a tónům. Sboristé všech věkových 
kategorií předvedli místnímu publiku takové nasazení, za 
které by se nemusela stydět žádná hokejová reprezen-
tace na domácím mistrovství světa. Zpívali s nadšením, 
které se jen tak nevidí a svoji nakažlivou energii přenesli  
i na nás diváky. Repertoár byl pestrý, slyšeli jsme písně  
v jazyce českém, anglickém, ale i takovém, kterému ni-
kdo nerozuměl. Ondřej dokázal diváky bavit svými tref-
ně mířenými poznámkami a za pomoci výborného piva  
a vína z místního baru se mu podařilo rozvázat jazyk ne-
jednomu posluchači. V některých chvílích tak zmizel roz-
díl mezi účinkujícími a diváky - zpívali skoro všichni. 

Zavzpomínal jsem na základní školu, kdy nás Ondřej Žák 
učil zpěvu, a mé chybějící zlato v hrdle mě vystavovalo 
určité nejistotě. Myslím ale, že v tento podvečer byla má 
dlouho hlodající nejistota díky skvělé atmosféře konečně 
ta tam. „Haj-dum, prázdný je dům, chleba, máslo, káva 
je pryč, budeme si stále zpívat…“ broukal jsem si cestou 
domů. 
Teď už vím, že mi špatnou nedělní náladu nezlepší jen 
dobré pivo, ale i měnínský pěvecký sbor.
Bravo, sbore, a příště víc písní třeba o vínu, publikum je 
připraveno :)

David Ianosteac
Foto: Ladislav Baxant

Klekni na tu horu, vyžeň spáče dolů!A-ya doo-a ye! Eh!

Teď rozdejte všechno, co máte

V pátek to vzal útokem, ú-to-kem!Ej, podruhé zaťali, krev sa vyrinula!
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OHLÉDNUTÍ ZA 
KONCERTEM 
BRNĚNSKÝCH SBORŮ 
V pátek 11.dubna 2025 proběhl v 19.00 v Kině Měnín 
jarní koncert dvou různých sborových těles. V první čás-
ti vystoupilo vokálně-instrumentální sdružení „Po ránu  
o 5 níž“, složené převážně ze studentů brněnské konzer-
vatoře. Soubor vede profesorka Kamila Zenklová, která 
nejen soubor umělecky řídí, ale též v něm účinkuje coby 
zpěvačka, houslistka a hráčka na zobcovou flétnu. V cca 
čtyřiceti minutách zazněly skladby klasické, spirituály  
i různé úpravy známých populárů. Tento sedmičlenný 
soubor vyniká nejen precizním nastudováním skladeb, 
ale zejména svěžím a spontánním hudebním projevem.

Ve druhé půli večera vystoupil pěvecký sbor Lumír  
z Brna. Toto těleso oslavilo v minulém roce již neuvěři-
telných 160 let své existence, jakožto nejstarší sbor na 
Moravě (založeno 1864). V jeho vedení se vystřídala celá 
plejáda dirigentských osobností (jen namátkou - Václav 
Kaprál, Ludvík Kundera, František Lavička, Emil Skoták  
a následně jeho tři žáci, Lukáš Kozubík a další). V sou-
časnosti těleso vede František Ostrý. 
V podání Lumíra zazněly Ukvalské písně Leoše Janáč-
ka (dirigent Emil Skoták) a cyklus Napadly písně Anto-
nína Dvořáka (dirigent František Ostrý). Závěrem si obě 
tělesa společně zazpívala lidovou píseň Panimamo,  
v efektní úpravě Jana Šoupala (dirigent Emil Skoták).
I když sál kina nebyl zcela zaplněn, přítomní diváci od-
měnili účinkující dlouhotrvajícím potleskem a odcházeli 
domů spokojeni.

Emil Skoták
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ŽENY V KROJI 2025 
V sobotu 17. května 2025 proběhl v Měníně již 4. ročník 
akce Ženy v kroji. Navzdory nepřízni počasí se celá udá-
lost vydařila a večerní zábava se přesunula do vnitřního 
sálu, kde panovala výborná atmosféra a nic tak nebránilo 
krásnému společnému večeru.
Děkujeme všem, kteří nás podpořili při dopoledním zvaní 
a také ochutnali opět skvělé koláče, které nám i letos 
tradičně napekly Zuzana Doležalová a Ivana Chládková, 
kterým moc děkujeme.
O hudební doprovod se během celého dne postarala DH 
Blučiňáci, která provázela průvod obcí a večer se posta-
rala o skvělou zábavu, na kterou budou všichni účastníci 
ještě dlouho vzpomínat.
Velké poděkování patří všem 34 ženám, které i letos 
svým nasazením, úsměvem a energií vytvořily jedinečnou 
atmosféru. Nezapomínáme ani na dva šikovné sklepníky, 
kteří celou akci obohatili svou přítomností a pomocí.
Stejně jako každý rok nechyběla možnost ochutnat vína 
od našeho oblíbeného Vinařství Mečl z Moravského Žiž-
kova.
Hlavní poděkování směřuje obci Měnín a panu staros-
tovi, bez jejich podpory by tato krásná tradice nemoh-
la pokračovat. Děkujeme také všem, kteří akci jakkoliv 
podpořili – ať už pomocí, účastí, nebo třeba jen milým 
slovem. Za fotografie děkujeme Jiřímu Doležalovi.

A protože krásných setkání není nikdy dost, zapište si do 
kalendářů termín příštího – jubilejního 5. ročníku, který se 
uskuteční v sobotu 16. května 2026.
Pro příští rok plánujeme první organizační schůzku na 
začátek února 2026. O jejím konání vás včas informuje-
me prostřednictvím sociálních sítí obce a místního roz-
hlasu. A proto vyzývám všechny ženy z Měnína – pojďte 
do toho s námi i příští rok! 
Přeji vám všem příjemné letní dny a těším se na setkání 
při dalším ročníku Žen v kroji v Měníně.

Markéta Chládková
Foto: Jiří Doležal
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talk show

Předprodej na www.smsticket.cz / www.kinomenin.cz 

Čtvrtek 4. září 2025 od 19.00 v Kině Měnín

Občerstvení nabídne

SIRÉNY NA CESTÁCH

Zveme vás na zábavnou talk show 
ženské trojice hereček a zpěvaček, 
jejichž neotřelý smysl pro humor 
a vzájemná chuť si ze sebe utahovat 
vás rozhodně pobaví. 

Pořad je plný šťavnatých vyprávění 
a historek ze zákulisí natáčení 
a divadelního světa. To vše, 
prošpikováno šansony a písněmi 
z muzikálů, tvoří dokonalý program, 
na který budete dlouho vzpomínat 
s úsměvem na tváři.

Vstupné 650 Kč.

Sandra POGODOVÁ  /  Jitka ASTEROVÁ  /  Linda FINKOVÁ



FARNOST

28

VÝLET NA CHŘIBY
Za dobrodružstvím na (C)hřiby – vzpomínky na skvělý 
výlet

Poslední květnovou sobotu jsme se společně s 29 far-
níky a panem farářem Jaroslavem Trávníčkem vydali na 
cestu do Chřibů, která nám nabídla nejen krásné scené-
rie, ale i skvělou společnost. Vyrazili jsme auty do Kory-
čan, odkud jsme začali náš přibližně 8 kilometrový pěší 
okruh plný přírodních krás a historických staveb.
První zastávkou byla národní kulturní památka svatý 
Kliment ukrytá pod lesním příkrovem na jedné z chřib-
ských vyvýšenin. Historici soudí, že zde byla důležitá 
cyrilometodějská stanice a snad i řeholní škola. Objevily 
se dokonce spekulace 
o přítomnosti Metodějova hrobu. Dnes na tomto vý-
znamném místě naší historie můžete spatřit základové 
zdivo augustiniánského kláštera ze 14. století a malou 
zvoničku.
Atmosféru dávné minulosti si mohou přítomní poutníci 
připomenout písní „Hospodine, pomiluj ny“, jejíž tóny lze 
vyťukat na zavěšené železné kolejnice různých délek.

Dalším bodem na trase byl skalní útvar Kazatelna. Bo-
hužel lesní porost okolo kazatelny nám znemožnil vý-
hled. I tak jsme si užili zastávku a pořídili pár fotografií na 
památku. Slunce nám přálo a dodalo krajině kouzelnou 
atmosféru.
Další zastávkou byl majestátní hrad Cimburk, který 
nás uchvátil svou gotickou atmosférou a impozantními 
hradbami. Z rozsáhlého goticko-renesančního hradu se 
zachovala štíhlá kulatá věž, torza paláců i zdivo hradeb. 
Prošli jsme si jeho zákoutí, nasáli historii a někteří z nás si 
představovali, jaké by bylo žít v dobách rytířů.

Po příjemné túře jsme se těšili na oběd v restauraci na 
Stupavě, známé jako „Akvárko“. Jídlo bylo vynikající  
a atmosféra u stolu plná smíchu a sdílení dojmů.
Výlet byl skvělou kombinací historie, přírody a dobrého 
jídla. Největším přínosem však byla bezva parta lidí, díky 
které jsme si den užili na maximum. 
Příště třeba i s vámi! 

Za účastníky výletu R. Prokešová



FARNOST

29

PRVNÍ SVATÉ 
PŘIJÍMÁNÍ

V neděli 25. května 2025 proběhlo v naší farnosti První 
svaté přijímání. Den před slavností – 24. května – při-
stoupily děti ke svátosti smíření (zpovědi). Poprvé při-
stoupilo ke stolu Páně pět dětí, jednalo se o dvě děvčata  
a tři chlapce ze třetí a čtvrté třídy. Jmenovitě přistoupily 
k Prvnímu svatému přijímání tyto děti: Elena Vondráč-
ková, Amálie Kulhánková, Martin Kováč, Dominik Huták  
a Tomáš Kramář. 

Mše byla zahájena slavnostním průvodem dětí a násle-
dovalo rodičovské požehnání, kdy rodiče svým dětem  
v tichém spojení požehnali na této nové cestě. Při boho-
službě slova si farníci vyslechli promluvu otce Jaroslava 
Trávníčka. Po promluvě následovala obnova křestního 
slibu s rozžatými křestními svícemi, které si děti rozsví-
tily od paškálu. Při křtu rodiče vyznali svoji víru a v této 
víře byly děti pokřtěny, obnova křestního slibu je vzácná 
chvíle, kdy děti samy vyznaly svoji víru před svými rodiči, 
kmotry i před celou farní rodinou.

Děti pak přednesly přímluvné modlitby a průvodem při-
nesly k oltáři 5 darů (chléb, hrozny, víno, Tělo a Krev Kris-
tovu (chléb a víno). Poté děti poprvé slavnostně přijaly 
Tělo a Krev Ježíše Krista.
Po skončení mše svaté děti poděkovaly panu faráři  
a paní katechetce kytičkou a drobným dárkem. 

Slavnostní mše plná písní, kterou připravil místní chrá-
mový sbor za doprovodu varhan, byla zážitkem nejen 
pro děti, ale i pro všechny přítomné. 
Děti na tento slavný den velmi pečlivě a obětavě připra-
vovala paní katechetka Hana Umlášková, děkujeme za 
svědomitou přípravu a laskavou spolupráci s námi rodiči. 
Děkujeme také všem, co se podíleli na organizaci výzdo-
by kostela.

V neposlední řadě patří dík panu faráři za podporu dětí  
a za přípravu nás rodičů na tento slavnostní den.

Všem dětem, které svátost Prvního svatého přijímání 
prožily, přejeme hodně Božího požehnání do dalšího ži-
vota. 

Ilona Vondráčková
Foto: Miroslav Huták
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VELIKONOCE 
V NAŠÍ FARNOSTI

Bezesporu nejdůležitější událostí církevního roku jsou 
pro křesťany na celém světě Velikonoce. Připomínají si 
umučení a smrt Ježíše Krista a slaví jeho zmrtvýchvstání! 
Nejinak tomu bylo i u nás ve farnosti. Po 40denním ob-
dobí půstu se děje to nejpodstatnější ve Svatém neboli 
pašijovém týdnu. Od Květné neděle až do slavnosti zmrt-
výchvstání Páně prožíváme při obřadech zásadní udá-
losti Ježíšova života – jeho slavný vjezd do Jeruzaléma 
na Květnou neděli, kdy ho vítali jako krále, přes Posled-
ní večeři s učedníky na Zelený čtvrtek, Jidášovu zradu 
a křížovou cestu vedoucí na Golgotu, kde došlo k jeho 
ukřižování – na Velký pátek. Bílá sobota je pak dnem kli-
du, kdy Ježíš odpočívá v hrobě, a nakonec večerní vigilie 
a samotný Boží hod velikonoční, kdy zaznívá radostné: 
„Aleluja, Ježíš žije!“ Toto vše jsme si s farníky uvědomo-
vali při velikonočních bohoslužbách. Letošní svátky však 
byly po mnoha letech ještě radostnější a bohatší o jednu 
významnou skutečnost – do našeho farního společenství 
přibyl další člen – dospělý muž, který o vigilii na Bílou so-
botu přijal z rukou otce Jaroslava iniciační svátosti, které 
uvádějí člověka do křesťanského života – křest, biřmová-

ní a eucharistii a stal se tak „dítětem Božím“. Deo gratias! 
Mši svatou o velikonoční neděli pak ještě svým zpěvem  
a hrou doprovodil Malý chrámový sbor pod vedením 
Markéty Krejčiříkové a na Velikonoční pondělí po mši 
svaté pak byli připraveni hoši-ministranti se svými „pra-
covními nástroji“ a košíky na pomlázku. A rozhodně ne-
odcházeli s prázdnou! Pevně doufám, že farníkům letošní 
slavení Velikonoc přineslo silný duchovní prožitek/záži-
tek/užitek, z něhož mohou a budou čerpat povzbuzení  
i v dalších dnech a týdnech. 

-jn-
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MINI PŘÍPRAVKA
Na jaře jsme opět začali s tréninky naší mini přípravky, které 
probíhají od dubna pod novým vedením.
Naším cílem je pokračovat ve výchově budoucích fotbalistů 
a zároveň v dětech rozvíjet přirozený zájem o pohyb a sport 
jako takový. Tréninky probíhají v přátelské atmosféře, kde 
je hlavním cílem radost ze hry, zábava a pobyt na čerstvém 
vzduchu.
Máme radost z rostoucího zájmu a z počtu dětí, které se 
tréninků pravidelně účastní. Mini přípravka je otevřena 
všem klukům i holkám ve věku od 3 do 5 let, které mají chuť 
sportovat a zažít spoustu pohybu a zábavy.
Tréninky probíhají každé úterý a čtvrtek od 16:30 hodin. Při-
jít může opravdu každý – rádi mezi sebou přivítáme nové 
malé sportovce i jejich rodiče.

Andrea a Daniel Troneček

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
Mladší přípravka Měnín stále trénuje a bojuje v zápasech 
pod vedením trenérů Iva Nádeníčka a Davida Kirše. Někdy 
jsou zápasy doslova do poslední chvíle vyrovnané a kon-
čí těsnou prohrou jako zápas s Prací 8:11 a Šlapanicemi 
11:12. Pak máme zápasy s velkou porážkou, kdy protěj-
ší týmy jsou nejen silově a fotbalově lepší, ale hlavně mají 
také více dětí, a tudíž možnost více střídání hráčů. To byly 
zápasy s Pozořicemi, kdy jsme prohráli 3:18 a Podolím A, 
kde byla prohra vysoká a to 3:25. Ale pak jsou také zápasy 

veselé, vyhrané, a to v Babicích těsná výhra 7:6, Podolí B 
výhra 10:5. Fotka pod textem s radostí hráčů je z 6.5., kdy 
jsme doma porazili Blažovice 12:9. Zápas to byl velmi kva-
litní a do poslední chvíle se bojovalo. 7.6. jsme se zúčastnili 
poprvé velkého turnaje v Dolních Kounicích a získali velmi 
nepopulární 4.místo. Ovšem v konkurenci desíti týmů je to 
pro nás velký úspěch a příjemné zakončení sezóny, kdy je 
vidět jaký posun tito malý fotbalisté dělají. 
13.6. jsme sezónu ukončili rozlučkou s jarní fotbalovou 
sezónou, kde jsme uspořádali “srandamač” děti versus 
rodiče a následně konec sezóny oslavili párky v rohlíku  
a zmrzlinou.

Daniel Hrdý, Igor Nádeníček, Adam Troneček, 
Adam Traxler, David Němec, Šimon Němec

Vítek Kocur, Teo Sedláček, Jiří Fukač, Saša Sedláček, 
Tobiáš Ulwer

Gólman: Václav Nečas
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foto: Z přátelského utkání proti holkám Zbrojovky Brno 
autor: Kateřina Zedníčková

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Zimní příprava (listopad 2024 – březen 2025)
Po skončení podzimní části sezony (na konci října 2024) 
jsme se s tréninky přesunuli do Měnínských hal, kde jsme 
trénovali 3x týdně (2 tréninky v malé sokolovně a 1 trénink 
v nové sportovní hale). Zároveň jsme přes zimu absolvovali 
2x halový turnaj v Křenovicích (pokaždé jsme obsadili třetí 
místo) a 2x halový turnaj v Újezdě (zde se umístění nevyhla-
šovalo). Kromě toho jsme hráli zimní halovou ligu v Žabči-
cích (celkem 8 sobot), kde jsme nakonec obsadili 8. místo. 
V průběhu zimní přestávky se k nám přidal Dan Lekavý, 
takže tým starší přípravky má v současné chvíli 10 dětí.

Jarní sezona
Do jarní části sezony jsme vstupovali s velkým odhodlá-
ním a natěšením, přece jenom 5 měsíců po halách je úplně 
něco jiného než zahrát si zápas na trávě na větším hřišti. 
Oproti podzimní části jsme trochu pozměnili rozestavení 
hráčů při zápasech a dáváme větší důraz na osobní odva-
hu dětí prosadit se 1 na 1 a snažit se z každé akce ohrozit 
soupeřovu branku.

Závěr
Jsem rád, že pokroky, které děti v průběhu svého fotbalo-
vého vývoje dělají, se postupně začínají přenášet i do zá-
pasů, a přestože se setkáváme i s kluby, které mají větší 
členskou základnu než SK Měnín (např. Podolí nebo Šla-
panice), tak i s nimi jsme schopni odehrát slušné zápasy, 

co se týká výkonu (přestože výsledky někdy vypadají jed-
noznačně). Dále mě těší, že děti už více vnímají jednotlivé 
pokyny, snaží se nad nimi přemýšlet a chtějí se zlepšovat 
jak na trénincích, tak i v zápasech.
  
Pokud máte jakékoliv dotazy nebo chcete děti přihlásit 
na tréninky, neváhejte nás kontaktovat na 
fotbalmenin@seznam.cz. 

Trenér starší přípravky SK Měnín
Miroslav Semerád

STARŠÍ PÁNI 
SK MĚNÍN
V sobotu 24.5. se odehrálo přátelské utkání starších pánů 
Měnín proti starším pánům z Bedihoště, které k nám na 
hřiště pozval pan Michal Pavlát, který z této obce od Pros-
tějova pochází. 
  

Horní řada:
Lukáš Kučera, Milan Ralenovský, Zdeněk Vykouřil, František Horák, Jan Aujeský ml., 
Richard Srnec, Roman Škubica, Pavel Wagner, Pavel Mrkvica
Spodní řada: 
David Fiala, Tomáš Dozbaba, Daniel Wagner, Oldřich Absolon, David Kirš, Tomáš 
Hrdý, Michal Pavlát, Jan Aujeský st. 



SPORT

33

HÁZENÁ MINI 
A PŘÍPRAVKA
V kategoriích mini a přípravka se toho za poslední dobu 
stalo opravdu hodně.

Ve škole v rámci hodiny tělocviku proběhla ukázka házené, 
koncem března jsme udělali nábor v nedalekých Opatovi-
cích. Výsledkem je přibližně necelá třicítka dětí na tréninku. 
To je dobrý základ pro příští sezónu, protože z našich řad 
bude přecházet do starších kategorií přibližně spoustu dětí.

V rámci jarní části sezony 2024/2025 jsme odehráli nespo-
čet soutěžních utkání na turnajích v Bohunicích, Telnici, 
Hostěrádkách, Velké nad Veličkou. Dva turnaje jsme pak 
uspořádali v naší domovské hale v Měníně. Máme velkou 
radost, kolik dětí se do zápasů zapojilo.

Zúčastnili jsme se i nesoutěžního turnaje v Újezdě u Brna, 
kde se odehrál Kappa Cup. Z turnaje si dětí odvezli spon-
zorská trika, medaile a snad i pár zkušeností a ponaučení. 

Abychom podpořili rozvoj našich hráček a hráčů, domluvili 
jsme několik společných tréninků s Újezdem a Telnicí. Do 
několika tréninků se zapojil i krajský trenér, který nás, tedy 
jak trenéry tak děti, obohatil o spoustu užitečných rad, zají-
mavých cvičení a tréninkových jednotek.

Děkujeme všem hráčkám a hráčům za předvedené spor-
tovní výkony a všem přejeme krásné prázdniny. Těšíme se 
vás v nové sezoně 2025/2026.

Trenérský tým Mini a přípravky 
(Verča, Žanda, Lenka, Jitka, Honza).

SPORTOVNÍ HALA 
MĚNÍN
Letošní sezona se pomalými kroky blíží ke svému konci, 
ale opravdu jen na chvíli. V červenci bude ve sportovní hale 
klid. I sportovci někdy odpočívají. 

My se zatím připravíme na další náročný sportovní rok.

V týdnu od 04. 08. do 08. 08. 2025 bude probíhat oblíbe-
ný házenkářský kemp, na kterém hráčky získají spoustu 
nových dovedností, zážitků a upevní vzájemné přátelství. 
Kemp jim zpestří mezinárodní přípravná utkání v házené 
žen, která se odehrají ve dnech 07. 08. a 08. 08. 2025 mezi 
týmy HK Slovan Duslo Šaľa, Sokol Písek, SPR Sosnica Gli-
wice a HC Galychanka Lvov.

O týden později tj. 15. 08. – 17. 08. 2025 se u nás ve spor-
tovní hale odehraje mezinárodní turnaj v házené žen mezi 
týmy z Česka, Maďarska, Polska a Rakouska.
Všechny týmy, jež se zúčastní výše uvedených utkání  
a turnaje, jsou zástupci nejvyšších házenkářských soutěží 
ve svých zemích. Přijďte tyto týmy podpořit. Určitě se bude 
na co dívat. Bude to takový malý házenkářský svátek.

V týdnu od 18. 08. do 22. 08. 2025 bude probíhat již tradiční 
příměstský tábor pro děti ve věku od 5 do 8 let, který pořá-
dá Sokol Měnín. Halu využijí pro základy různých sportov-
ních disciplín, ale především si užijí týden plný dobrodruž-
ství, sportu, her a kamarádů.

Během srpna již začne většina týmů házené a dalších spor-
tů trénovat a my jim přejeme úspěšnou nadcházející sezó-
nu.

Sport Bar ve Sportovní hale bude pro Vás přes léto otevřen 
každý den od 16.00 hod., kde v horkých dnech nabízíme 
na zchlazení točenou zmrzlinu, ledovou tříšť, pivo, limo, mí-
chané nápoje atd. 

Ale nepředbíhejme, čeká nás léto, prázdniny. Tak hurá na 
dovolenou, kterou si užijte podle svých představ a hlavně 
se zdraví a odpočatí vraťte zpět.

Šárka Welzlová
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HÁZENÁ MLADŠÍ
ŽAČKY
Poslední turnaje Jm. Ligy mladších žaček sezony 24/25

Zbývající turnaje PLAY OFF skupiny B se odehrály 8.3. ve 
Strážnici a 6.4. v Kuřimi. Z těchto zápasů jsme si odnesli 
jen jednu výhru a tři prohry, takže jsme skončili na čtvrtém 
místě v této skupině. 

Dalším pokračováním pro nás byla skupina D o 5-8 místo. 
Soupeři nám v této skupině byly týmy Ivančic, Hodonína  
a Kuřimi B.

První turnaj se uskutečnil 26.4. na domácí půdě v měnínské 
hale. Holky se v domácím prostředí představily ve skvělé 
formě a postupně dokázaly porazit Ivančice 15:14, Kuřim B 
25:17 a nakonec Hodonín 25:12. Tato tři zasloužená vítěz-
ství nám přinesla hezkých 6 bodů do tabulky. 

Další turnaj se odehrál 18.5. v Ivančicích. Tady se nám už 
tolik nedařilo, dokázali jsme opět porazit Hodonín 19:15, 
pak přišla dvě nevydařená utkání a my prohráli s Kuřimí B 
20:24 a posléze i s Ivančicemi 14:20.

Poslední turnaj této sezony se uskutečnil hned další víkend 
25.5. v Kuřimi. Na tento turnaj jsme dorazili v nejmenším 
počtu za celou sezonu (10 hráček), a i přesto z toho byl 
nakonec velice povedený turnaj. Hned na úvod jsme těsně 
prohráli s Ivančicemi 16:17, kde nám k remíze chybělo jen 
trochu toho herního štěstí. Pak už holky přepnuly na vítěz-
nou vlnu a postupně porazily Hodonín 18:13 a v posledním 
zápase i domácí tým Kuřim B 20:17. 
Tyto poslední výhry nám zajistily druhé místo ve skupině D 
a tím i celkové 6 místo v tabulce mladších žaček z 12 týmů 
v této soutěži.

V této chvíli zbývá prostor pro bilancování již uplynulé se-
zony. Na začátku jsem se bál, jestli vůbec zvládneme tým 
postavit, protože jsme byli závislí na hostování a pomoci 
hráček ze spřátelených klubů. Tímto bych rád poděkoval za 
pomoc Hostěrádkám, Telnici a Sokolnicím, že jsme to spo-
lečně zvládli, i když některé holky zároveň hrály i za domácí 
kluby v chlapeckých týmech. Ne vždy to bylo jednoduché, 
občas se termíny potkávaly, jindy jen těsně míjely, tak-
že někdy hráčky měly opravdu hodně co zvládnout. Také 
jsme se v průběhu jarní části potýkali s nemocemi a úrazy 
u našich klíčových hráček, což ovlivnilo výsledky některých 
zápasů. V těchto situacích se ukázala síla týmového ducha  
a zbývající hráčky dokázaly převzít role „tahounů“ a mnoh-
dy mě tím příjemně překvapily.
Konečný počet družstva mladších žaček se ustálil na počtu 
18 hráček, což je asi nejvíce v nedávné historii týmů žaček. 
Jsem za to nesmírně rád, protože to znamená, že k nám 
přicházejí a hlavně zůstávají nové hráčky, a to je to co po-
třebujeme pro budoucí fungování klubu. 
Do příští sezony máme slušný základ a budeme tým do-
plňovat z mladších kategorií. Snad se nám podaří naplnit 
družstvo tak jako v uplynulé sezoně.
Na závěr bych rád poděkoval všem rodičům za neutucha-
jící podporu z hlediště i mimo něj a budu se těšit na další 
spolupráci.
 
Detailnější informace o zápasech najdete na stránkách 
www.hazenamenin.cz
Další informace najdete i na Facebooku: Házená- Sokol 
Měnín.    
  

trenér Jiří Dolina
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HÁZENÁ STARŠÍ
ŽAČKY
V jarní části sezony 2024/2025 odehrálo družstvo starších 
žaček 34 utkání s bilancí 17 výher, 1 remíza a 16 proher.
Tato utkání děvčata absolvovala v rámci dvou soutěží, a to 
Jihomoravské ligy a celostátní Zlaté ligy.

Pro děvčata (ročník 2010) se k porci 34 utkání přidalo 
spoustu dalších, jež absolvovaly v rámci soutěže 2. ligy 
mladších dorostenek.

Holky získaly plno zkušeností. V rámci Zlaté ligy nastupo-
valy proti týmům jako Poruba, Pardubice, Ústí nad Labem, 
Astra Praha, České Budějovice atd.
I v této konkurenci se holky neztratily a přivezly z turnajů tři 
druhá místa.

Nesmíme zapomínat na individuální výkony, kdy naše hráč-
ky Denisa Pavelková, Anna Horká a Vanesa Aujezdská byly 
nominovány do výběru Jihomoravského kraje!

Děvčata ušla velký kus cesty. Pochopila, že házená je krás-
ný kolektivní sport, kde nezáleží jen na jedincích ale na ce-
lém týmu. To ostatně dokazují i vstřelené góly v jarní části 
sezony, kdy se střelecky prosadily všechny hráčky (vyjma 
brankářek).

Holkám patří velké uznání a poděkování za předvede-
né výkony a reprezentaci klubu i obce! 

Denisa Pavelková  107  gólů
Vanesa Aujezdská  67  gólů
Ema Vávrová  33 gólů
Eliška Odrážková  7  gólů
Adéla Drnovská  14  gólů
Nikola Trefílková  20  gólů
Tereza Richterová  72  gólů
Adéla Ondráčková  73  gólů
Julie Flajzarová  20  gólů
Denisa Hrouzková  38  gólů
Anna Horká  60  gólů
Nikola Holíková  2  góly
Beáta Robešová  33  gólů
Eliška Urbánková  10  gólů
Marie Šillerová
Monika Rysková

MARATHON PRAHA 
2025 
Pražský maraton má za sebou jubilejní 30. ročník. Velký 
sportovní i celospolečenský svátek odstartoval v neděli  
4. května v 9:00 hodin. Do závodu se přihlásilo 10 600 běž-
ců a mezi nimi byl (již podruhé) i Vladimír Mares. 

Odstartoval ze Staroměstského náměstí se startovním čís-
lem 7693. Závod zvládl s přehledem a ve skvělém tempu, 
cílem proběhl v čase 4:56:11. 
Gratulujeme k úžasnému výkonu a přejeme spoustu 
dalších „uběhnutých“ kilometrů!



36

Vydává obec Měnín, 664 57 Měnín 34, IČO 282 090, evidenční čís. MK ČR E14528. Toto číslo vyšlo v červnu 2025 
v nákladu 700 kusů. Adresa redakce: redakce@menin.cz. Grafické zpracování: Voštěp. Realizace: funprint.eu 
Uzávěrka dalšího vydání Měnínského zpravodaje: 17. 8. 2025.

přípravka 5-8 let, mini 9-10 let

pondělí, čtvrtek: 17:00-18:30 h

Jitka Hradilová (Kubelová):

+420 604 431 076 

mladší žactvo 9-12 let

pondělí, středa, čtvrtek

16:30-18:00 h

Jiří Dolina:

+420 606 860 224

www.sportovnihalamenin.cz

www.hazenamenin.cz

starší žactvo 11-14 let

pondělí, středa, čtvrtek:

18:00-19:30 h

Richard Šenkyřík:

+420 725 773 337

Sokol Měnín

oddíl HÁZENÉ
klub se statusem

sportovní středisko mládeže

NÁBOR hráčů a hráček
pořádá:

Zavolejte trenérovi, přijďte se podívat,

nebo navštivte naše stránky

www.hazenamenin.cz

www.sokolmenin.cz


